



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2022/001020-07

Vybavuje/linka
Ing. Ľuboš Mravík /+421 2 50944233

Miesto/dátum
Bratislava/06.07.2022

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostredí Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Veľkokapacitná nafukovacia hala s príslušenstvom a nafukovacie stany s príslušenstvom**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2022/S 113-317796 zo dňa 14.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 137/2022 zn. 29405 – MST zo dňa 15.06.2022.

Otázka 1/

V prílohe 5_Podmienky účasti pojednáva bod 2 o Technickej a odbornej spôsobilosti účastníkov, konkrétne: ... Podľa § 34 ods.1 písm. a) zákona verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam dodávok tovaru za predchádzajúce 3 roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona Uchádzačom predkladané doklady musia byť v rovnakej, alebo ekvivalentnej forme podľa uvedenej požiadavky verejného obstarávateľa, pričom z týchto dokladov preukazujúcich spôsobilosť podľa § 34 zákona musí byť zrejmé splnenie minimálnych úrovní požadovaných verejným obstarávateľom a rovnako musí byť zrejmé, že preukazovanie sa týka osoby uchádzača. Hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym dokumentom podľa § 39 ods. 1 zákona. Z uvedeného zadania nie je zrejmé, aká je minimálna úroveň dodávok v kusoch alebo finančnej hodnote. Rovnako nie je zrejmé ani to, či sa má jednať o tovar rovnakého charakteru (nafukovacie stany pre záchranné a vojenské zložky), alebo o tovar ľubovoľného charakteru. Žiadame o bližšiu špecifikáciu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam dodávok tovaru rovnakého alebo obdobného charakteru ako je predmet zákazky.

Verejný obstarávateľ nestanovil minimálnu úroveň dodávok v kusoch resp. vyjadrenú vo finančnej hodnote.

Otázka 2/

V Opise predmetu zákazky je požadovaná Podlaha prídavná plastová:

Plastová skladacia podlaha na celú vnútornú podlahovú plochu stanu.

Rozmer jedného segmentu min.1100 x 600 mm s jednoduchými zámkami, výška podlahy min. 20 mm.

Segmenty s minimálnymi rozmermi v zmysle špecifikácie sú pomerne veľké na to, aby efektívne vyplnili celú vnútornú podlahovú plochu stanu.

Tak veľké segmenty zároveň zle prenášajú nerovnosti terénu, čo sa prenáša do spájacích zámkov, ktoré buď praskajú, alebo v prípade jednoduchých zámkov vyskakujú z pozície.

Na trhu je široký výber plastových podláh rôznych rozmerov so zachovaním požadovanej minimálnej výšky podlahy 20mm.

Domnievame sa, že by malo byť na dodávateľovi, aký typ podlahy odporučí, nakoľko nesie zodpovednosť za celkovú funkčnosť systému.

Zároveň žiadame o bližšiu špecifikáciu parametrov podlahy:

- Teplotná odolnosť (požaduje sa rovnako ako u materiálu stanu – 30°C?)
- Nehorľavosť (požaduje sa v zmysle špecifikácie materiálu stanu, prípadne určitej normy?)
- Statické zaťaženie (požaduje sa rovnaké zaťaženie u Nafukovacieho (obytného) stanu, ako aj u Veľkokapacitnej nafukovacej haly?)

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje rozmery segmentu na min. 800 x 200 mm pri zachovaní minimálnej požadovanej hrúbky 20 mm. Zároveň dopĺňa nasledovné požiadavky na prídavnú plastovú podlahu:

- teplotná odolnosť od minimálne – 10 ° C,
- nehorľavosť,
- statické zaťaženie min. 10t/m².

Otázka 3/

V Opise predmetu zákazky je požadovaná Izolačná vložka:

Musí byť minimálne trojvrstvomá, pohľadová strana PES materiál, stredová vrstva izolačný materiál, strana k stene haly z netkanej textílie.

Vnúťorná izolačná vložka je svojim umiestnením spravidla najbližšie ku zdroju ohňa, pričom poskytuje nezanedbateľnú hmotu na horenie.

Požadujete u izolačnej vložky doložiť nehorľavosť v rozsahu, ako je požadovaná aj u hygienickej vložky stanu?

Je možné dodať trojvrstvomú vložku aj v odlišnom zložení pri zachovaní kvality a funkcionality, aby nemusela byť použitá netkaná textília?

Môžete prosím špecifikovať požadovanú hrúbku stredovej izolačnej vrstvy?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje požiadavku na materiálové vyhotovenie položky 1.1.4. Izolačná vložka nasledovne: „musí byť minimálne trojvrstvomá, pohľadová strana PES materiál, stredová vrstva izolačný materiál, strana k stene haly z PES materiálu.“ Verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa požiadavku na plošnú hmotnosť izolačnej vložky v hodnote min. 350 g/ m².

Otázka 4/

V Opise predmetu zákazky je požadované Osvetlenie:

LED s výkonom minimálne 50 W vhodné na osvetlenie celej vnútornej plochy stanu ...

Jedná sa o klasické LED reflektory (napr. <https://www.iled.sk/led-reflektory/led-reflektor-v-tac-50w-4000lm-samsung-chip-slim-sedy-5-rocna-za/>) alebo máte na mysli iný typ LED osvetlenia s difúznym svetlom?

Požadujete aj funkciu individuálneho vypnutia svetidiel pomocou zabudovaného vypínača, aby nebolo svetlo v stane príliš silné? (100W LED = ekvivalent 600W)

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pri položke 1.2.5 Osvetlenie do haly a položke č. 2.2.7 Osvetlenie do stanu dopĺňa požiadavku uvedenú v poslednej odrážke nasledovne: „svetlá musia byť konštrukčne vyhotovené tak, aby bola možnosť ich sériového zapojenia. Zároveň musí každé svetlo mať možnosť individuálneho vypnutia.“

V nadväznosti na otázku verejný obstarávateľ spresňuje resp. dopĺňa požiadavku na osvetlenie (položky 1.2.5. Osvetlenie do haly a položke č. 2.2.7 Osvetlenie do stanu): „Svetlá musia byť vybavené polykarbonátovým krytom s úpravou zabezpečujúcou difúziu vyžarovaného svetla.“

Otázka 5/

V Opise predmetu zákazky je požadovaná Vysokotlaková hadica s manometrom a možnosťou regulácie tlaku. Predpokladáme, že účelom hadice je regulácia tlaku vzduchu počas nafukovania z bežne používanej 300 bar tlakovej fľaše.

Vstupný tlak je v tom prípade 30 Mpa (300 bar) a výstupný tlak je čo najnižší (napríklad 0,1 Mpa (1 bar)), aby neprišlo k deštrukcii nosníkov stanu, ktorých prevádzkový tlak je na úrovni 0,03 Mpa (0,3 bar).

Môžete prosím potvrdiť požadovaný maximálny tlak 1,5 Mpa, prípadne skorigovať zadanie?

Na trhu sú aj regulátory bez manometra, ktoré sú odolnejšie pri zaobchádzaní v teréne. Je možné ponúknuť riešenie bez manometra?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ dopĺňa pri položke č. 2.2.8 Vysokotlaková hadica s manometrom a možnosťou regulácie tlaku nasledovnú požiadavku: „Tlaková hadica určená pre napojenie na tlakové nádoby s maximálnym tlakom min. 30 MPa“. Zároveň upúšťa od požiadavky na vybavenie hadice manometrom pri súčasnom zachovaní požiadavky na možnosť regulácie tlaku.

Otázka 6/

V Opise predmetu zákazky je požadovaná Mobilná umyvárka:

Musí mať štyri automatické ventily po oboch stranách, ktoré šetria vodu.

Požadujete pripojenie umyvárky na prietokový ohrievač spŕch s funkciou automatického zmiešavania, alebo má byť pripojená iba na studenú vodu?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ v prípade mobilnej umyvárky (položka č. 5 v tab. č.3) plánuje pripojenie iba na studenú vodu.

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR